



VAN BAROSU BAŐKANLIĐI

İNSAN HAKLARI MERKEZİ TOPLUMSAL DAVA TAKİP KOMİSYONU 01.09.2022-01.09.2023 FAALİYET RAPORU

BASINA VE KAMUOYUNA

VAN BAROSU İNSAN HAKLARI MERKEZİNE;

Komisionumuzun 22/10/2022 tarihi ile 26/05/2023 tarihleri arasında yapmış olduđu alıřmalara iliřkin olarak genel faaliyet raporu istenilmiş olup iř bu yazımızın ekinde alıřmalarımız özetlenerek bildirilmiştir.

FAALİYETLERİMİZ;

Toplumsal Dava Takip Komisyonu (TODAK) ilk toplantısı **22/10/2022** tarihinde yapıldı. Toplantıda Komisyon üyeleri tarafından Komisyon Başkanı, Komisyon Başkan Yardımcısı ve Sekreteryası belirlenmiştir. Ülke genelinde ve Van ilinde derdest bulunan Toplumsal Davaların tespiti için alıřmalar yürütüleceđi kararlařtırılmıştır. Ayrıca toplantı tarihi öncesinde gönüllü meslektaşlarımız aracılıđıyla takip edilen davalardaki aşamaların öğrenilmesi için meslektaş bilgileri ve geçmiş arşivler taranması yönünde kararlar alınarak alıřmalara başlanmıştır.

İnsan Hakları Haftası kapsamında **10/12/2022** tarihinde yapılan basın açıklamasına gözlemci olarak 2 Meslektaş ile katılım sağlanmıştır. Bu kapsamda İnsan Hakları Merkezinin ve Baromuzun ev sahipliğinde üstlenmiş olduđu tüm alıřmalara katılım sağlanmaya alıřıldı.

12/12/2022 Tarihinde Perihan Avm önünden Sanat Sokađına yapılacak yürüyüşe iliřkin gözlemci bulundurulmasına iliřkin faaliyet yürütüldü. Bu kapsamda gözaltına alınan meslektaşlarımıza, vatandařlara iliřkin yařanan ihlallere ve Toplantı ve Gösteri Yürüyüş Hakkıyla ilgili geniş bir rapor hazırlanıp kamuoyuna açıklandı.

27/12/2022 tarihinde 2. Toplantı yapılmıştır. Alınan kararlar sonrasında Osman Şiban dava dosyası, Muř Vartinis olayına iliřkin dava dosyası, İbrahim Baykara Dava Dosyası, Suruç Dava Dosyası, Şenyařar Ailesi Dava dosyası, Şefik Bađa dava dosyasının takibi hususunda alıřmalar yürütüleceđi bu kapsamda dosyalara hakim meslektaşlardan bilgi edinilerek komisyonumuz aracılıđıyla görevlendirmelerin yapılacađı kararlařtırılmıştır. Görevlendirmeler kapsamında aktif olarak gözlemci sıfatıyla dosya takibi yapılarak rapor tanzim edileceđi hafıza merkezi oluşturulacađı kararlařtırılmıştır.

29/12/2022 Tarihinde Şebnem Korur Fincancı' nın duruşması Av. Sedat Düşünmez tarafından takip edilmiştir. Segbis kayıtları ve tutanaklar alınarak İnsan Hakları Merkezi ve Baromuz adına dava dosyası aktif olarak takip edilmiştir.

30/12/2022 tarihinde 3. Toplantı yapılmıştır. Toplantıda hafıza merkezi oluşturulması, Osman Şiban dava dosyası, Muř Vartinis olayına iliřkin dava dosyası, İbrahim Baykara Dava Dosyası, Suruç Dava Dosyası, Şenyařar Ailesi Dava dosyası, Şefik Bađa dava dosyasının takibi için gerekli görevlendirmeler yapılmıştır.



VAN BAROSU BAŐKANLIĐI

İNSAN HAKLARI MERKEZİ TOPLUMSAL DAVA TAKİP KOMİSYONU 01.09.2022-01.09.2023 FAALİYET RAPORU

BASINA VE KAMUOYUNA

Van Barosu İnsan Hakları Merkezi bünyesinde yapılan çalışmalara katılım sağlamıştır. Bu kapsamda İran ülkesinde Mahsa Amani' nin idamı sonrasında protesto eylemlerine katılanların idam cezası ile cezalandırılmalarına karşı çıkılması ve buna ilişkin kamuoyu baskısı oluşturulmasına ilişkin Baromuzca yapılan video çekimlerine komisyonumuz katılmıştır.

11/01/2023 tarihinde Şebnem Korur Fincancı karar duruşmasında üyemiz Sedat Düşünmez tarafından takip edilerek dosya hakkında gerekli arşiv çalışması oluşturulmuştur.

13/01/2023 tarihinde Van ili Saray ilçesinde askerlerin cinsel saldırısına uğrayan göçmen kadın için yapılan basın açıklamasına komisyon üyelerince katılım yapılmıştır.

17/01/2023 Malatya Ağır Ceza Mahkemelerinde görülen Şenyaşar Ailesi davasında komisyon üyeleri gözlemci olarak katılım sağlamıştır.

18/01/2023 tarihinde İnsan Hakları Merkezi ve Toplumsal Dava takip Komisyonu olarak 12/12/2022 tarihinde yapılan yürüyüşe ilişkin gözlemci raporu, idari işlemler, yasak kararlar, kolluk işlemleri, ifade tutanakları, basına ve kamuoyuna yansıyan haberler kaynak yapılarak Rapor tanzim edilmiştir. Tanzim edilen rapor 25/01/2023 tarihinde kamuoyu ile paylaşılmıştır.

02/02/2023 Tarihinde Ümit Kıvanç ile Hafıza Yetersiz adlı film gösterimi ile zoom üzerinden söyleyişi gerçekleştirilmiştir.

03/02/2023 tarihinde 4. Toplantımız gerçekleştirilmiştir. Bir önceki toplantıda yapılan görevlendirmelere ilişkin değerlendirmeler yapılmıştır. Ayrıca seçim koordinasyon çalışmalarına ilişkin gözlem ve izleme konusunda gerekli çalışmaların yürütülmesi, İş birliği çalışmaları kapsamında Ankara Todam ile görüşülmesi, Hakikat ve Adalet Hafıza Merkezi ve Etkiniz Derneği ile eğitim çalışmaları konusunda görüşülmesi hususunda kararlar alınmıştır.

06/02/2023 Tarihinde ülkemizde yaşanan Deprem felaketi sebebiyle toplanacak yardımlarda Baro nezdinde çalışma yürütülmesi yönünde karar alınarak çalışmalara katılım sağlanmıştır.

07/02/2023 Tarihinde Erçiş Ağır Ceza Mahkemesinde 2021/60 E. Sayılı dosyada görülmekte olan İbrahim Baykara dosyası komisyon üyelerimiz tarafından takip edildi. Karar duruşması ertelendiği için bir sonraki celse sonrasında rapor tanzim edileceği kararlaştırıldı.

22/02/2023 Tarihinde Erçiş Ağır Ceza Mahkemesinde 2021/60 E. Sayılı dosyada görülmekte olan İbrahim Baykara dosyası komisyon üyelerimiz tarafından takip edildi. Komisyon üyelerimiz aracılığıyla rapor tanzim edilmiştir.



VAN BAROSU BAŐKANLIĐI

İNSAN HAKLARI MERKEZİ TOPLUMSAL DAVA TAKİP KOMİSYONU 01.09.2022-01.09.2023 FAALİYET RAPORU

BASINA VE KAMUOYUNA

10/03/2023 tarihinde Ankara Jitem Davası olarak bilinen dava komisyon üyelerimiz tarafından takip edilmiştir. Dava dosyası karar verilmek üzere 26/05/2023 tarihine ertelenmiştir. Komisyon üyelerimiz tarafından duruşmada yaşanan hususlara ilişkin gözlem raporları düzenlenmiştir.

07/03/2023 Tarihinde Bursaspor ve Amedspor müsabakasında yaşanan olaylar ve açılan pankartlara ilişkin süreç takip edildi. Amedspor aleyhine ve halkı kin nefrete alenen sevk eden twitter paylaşımlarına ilişkin suç duyurularında bulunulmuştur. Ayrıca Çiçeksepeti isimli firmanın yeşil kod adlı Mahmut Yıldırım isimli şahsın posterini satışı sunan reklamlarına ilişkin suç duyurusunda da bulunulmuştur.

13/03/2023 Tarihinde 5. Toplantımız yapılmıştır. Bir önceki toplantıda alınan kararlar değerlendirilerek yeni gündem maddeleri üzerine tartışıldı. Hafıza Merkezinin eğitim vermesi hususunda görüşme sağlandı ve eğitim kapsamı hususunda değerlendirmelerin yapılması için görevlendirme yapıldı.

21/03/2023 tarihinde yapılacak Nevroz kutlamaları için gözlemci avukat görevlendirilmesi, 14 Mayıs seçimlerinde yapılacak avukat gözlemcilerin belirlenmesi ve Seçim çalışmalarında bulunacak meslektaşlar için eğitim hazırlanması için gerekli çalışmaların yürütülmesine karar verildi.

30/03/2023 Tarihinde Van İli İpekyolu İlçesi Hüsrevpaşa İlköğretimokulu bahçesinde kazı çalışmaları sonucunda çıkan kemiklere ilişkin olarak İnsan Hakları Merkezi iş birliği ile gerekli çalışmaları yürütülmesi, suç duyurusunda bulunulması hususunda gerekli çalışmalar yürütülmüştür.

Hakikat ve Adalet Hafıza Merkezi ile görüşmeler tamamlandı ve ortaklaşma süreci konusunda çalışmalara başlanmıştır. Hafıza Merkezi tarafından TODAK üyeleri öncelikli olmak üzere 20 kişilik bir gruba dava gözlem ve takip raporlama çalışmaları hakkında eğitim verilmesi konusunda planlama yapılmıştır. Deprem ve seçim gündeminden dolayı ertelenen eğitim programına Temmuz 2023 tarihinde başlanacaktır. Temmuz 2023 tarihinde hedeflenen eğitim programı gerçekleştirilecektir.

14/05/2023 tarihinde yapılacak Cumhurbaşkanlığı ve Milletvekiliği seçimlerinin gözlemci olarak takibinin yapılması sebebiyle söz konusu süreçte çalışmalara seçim süresi sonuna kadar ara verilmiştir.

26/05/2023 tarihinde Ankara Jitem davasının komisyonumuz üyeleri tarafından takip edilmiştir. Sanıklar yönünde Beraat kararı verilmiş olup; yargılamanın temyiz incelemesi için gerekli gözlemleri komisyon üyelerimiz aracılığıyla yapılmaya devam edecektir.

Gereğini bilgilerinize sunarız.

TOPLUMSAL DAVA TAKİP KOMİSYONU SÖZCÜSÜ
(TODAK)
AV. HAKAN BOZKURT